
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

 

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 06/03/2024

Area Lavori Pubblici Manutenzione

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione

OGGETTO
:

AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER
AGGIORNAMENTO  PROGETTO  ESECUTIVO,  DIREZIONE
LAVORI,  CONTABILIZZAZIONE,  CERTIFICATO  DI
REGOLARE  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DENOMINATI
RIQUALIFICAZIONE  PALASPORT  COMUNALE  ENEA
MATTEI, PARTE EX PISCINA COMUNALE, PRIMO STRALCIO
LOTTO B - COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI
COMUNITÀ  PER  UNA  DOTAZIONE  INCLUSIVA  E
ACCESSIBILE PNRR  M5 C3 I.I.1.1.1 (CUP H93I22000200006
CIG A04689CC70): AGGIUDICAZIONE.

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 12/03/2024 al 27/03/2024.

COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio
Via S. Pietro, 22 - 23017 Morbegno (SO) – Tel. 
0342.606.211
C.F.: 00098990146
http://www.comune.morbegno.so.it 
PEC: protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it



DETERMINAZIONE N° 156 DEL 06/03/2024

OGGETTO
:

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER AGGIORNAMENTO
PROGETTO ESECUTIVO,  DIREZIONE LAVORI,  CONTABILIZZAZIONE,
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DENOMINATI
RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI,  PARTE
EX  PISCINA  COMUNALE,  PRIMO  STRALCIO  LOTTO  B  -
COMPLETAMENTO  DELLE  NUOVE  PALESTRE  DI  COMUNITÀ  PER
UNA DOTAZIONE INCLUSIVA E ACCESSIBILE PNRR  M5 C3 I.I.1.1.1
(CUP H93I22000200006  CIG A04689CC70): AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 TUEL, ed in particolare:
 l’art. 107, comma 1 che prevede che spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi

dell’Ente, secondo i criteri dettati dagli Statuti e dai Regolamenti;
 l’art. 109, comma 2 dal quale si evince che le funzioni di cui al citato art. 107 spettano ai

Responsabili del Servizio;

- il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 58 in data 28.11.2016;

- il Decreto Sindacale n. 12 in data 30.11.2023 con cui è stata attribuita all’Ing. Andrea Bosatta la
Responsabilità gestionale dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

VISTE:

- la  delibera del Consiglio Comunale n. 49 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stata
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo
2024/2026;

- la  delibera del Consiglio Comunale n. 51 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026;

- la delibera della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024, esecutiva, ad oggetto “Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

RICHIAMATA la determinazione n. 1209 del 30/12/2023 con cui il sottoscritto Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni ha dato avvio alla procedura di scelta del contraente per
l’affidamento del  servizio tecnico di aggiornamento del progetto esecutivo,  direzione lavori,
contabilizzazione  dei  lavori,  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  denominati
«riqualificazione palasport comunale Enea Mattei, parte ex piscina comunale, primo stralcio
lotto b (CUP H93I22000200006 – CIG A04689CC70) dell’importo massimo / importo a base di
gara, calcolato ai sensi del DM 17 giugno 2016, di € 65.000,00, comprensivo di onorari e spese, da
affidare mediante affidamento diretto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
secondo le disposizioni dell’art.  1, comma 2, lettera  a) del D.L. 76/2020, conv. L.  120/2020, e
ss.mm.ii., e dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RILEVATO che il progetto, dell’importo complessivo di € 800.000,00, è finanziato nell’ambito del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), alla  Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del
Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione



territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1
“Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità”;

DATO ATTO CHE con propria determinazione n. 183 del 16/02/2023 si è provveduto ad accertare,
ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. 267/2000, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui al punto 3 dell'allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e
successive  modificazioni,  la  somma di  €  800.000,00 a  titolo  di  contributo  per  la  realizzazione
dell’intervento in oggetto;

PRECISATO che il decreto-legge n. 215, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 303
del 30 dicembre 2023 ed entrato in vigore il 31 dicembre 2023, all’articolo 8, comma 5, prevede
la proroga dal 30 dicembre 2023 al 30 giugno 2024 dell'articolo 14, comma 4, del cosiddetto
decreto Pnrr 3 (decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge
21 aprile 2023, n. 41) che a sua volta si riferisce ad una serie di disposizioni del decreto legge
76/2020. Pertanto, per quanto non derogato dal sopracitato D.L, si applicano le disposizioni del
D.Lgs 36/2023. 

DATO ATTO CHE:

- in data 30.12.2023 sul Sistema Telematico SINTEL si è attivata la procedura per l’affidamento
dell’incarico  professionale  per  l’AGGIORNAMENTO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO,
DIREZIONE  LAVORI,  CONTABILIZZAZIONE,  CERTIFICATO  DI  REGOLARE
ESECUZIONE dei lavori denominati «Riqualificazione palasport comunale Enea Mattei,
parte ex piscina comunale, primo stralcio lotto B - completamento delle nuove palestre di
comunità per una dotazione inclusiva e accessibile»;

- il  Criterio  di  aggiudicazione  stabilito  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa
individuata  sulla  base del  miglior  rapporto  qualità/prezzo ex  art.  95,  comma 3,  lettera  b)  e
comma 6 del decreto legislativo n. 50 del 2016, nel rispetto del principio di rotazione;

- l’importo a base d’asta per i servizi professionali in oggetto è di € 65.000,00 oltre cassa ed Iva;

- la data di chiusura della fase di accettazione dell’offerta era fissata per il 22.01.2024;

PRESO ATTO che l’operatore economico invitato alla trattativa è l’Ing. Luca Gadola con studio
in Morbegno (SO);

CONSIDERATO che  il  professionista  invitato  ha  risposto  all’invito  in  qualità  di
capogruppo/mandatario del raggruppamento temporaneo composto dai seguenti professionisti:

N FUNZIONE NOMINATIVO % RIPARTO

1 Capogruppo/Mandatario Ing. Gadola Luca 19%

2 Mandante Arch. Caligari Alessandro 19%

3 Mandante Ing. Stefano Boninsegna 18%

4 Mandante Ing. Caligari Alberto 5%

5 Mandante Arch. Croce Ernesta 5%

6 Mandante P.I. Fornè Daniele 9%

7 Mandante Ing. Gadola Giulio 9%

8 Mandante Arch. Volpatti Luca 9%



9 Mandante Ing. Zecca Gabriele 5%

10 Mandante Ing. Gadola Ennio 2%

trasmettendo, tramite la piattaforma Sintel, la propria offerta ID 1705684439564 composta da:
- documentazione amministrativa;
- offerta tecnica;
- offerta economica, che prevede uno sconto del 0,1% sull’importo a base d’asta, corrispondente

ad un importo di aggiudicazione di € 64.935,00 così determinato:  € 65.000,00 - ribasso 0,1% €
65,00 = € 64.935,00 oltre cassa ad IVA, determinando il seguente schema di riparto:

RILEVATO che è stata costituita la commissione giudicatrice composta da:
- geom. Laura Corgatelli – Presidente;
- Per. Ind. Giacomo Bonetti – Membro esperto;
- geom. Damiano Sansi – Membro esperto;
che,  in  seduta  riservata,  il  giorno  23.01.2024  ha  esaminato  l’offerta  tecnica,  assegnandole  un
punteggio di 55/70 e quindi maggiore di 50, ritenendola valida. Di tali operazioni è stato redatto
apposito verbale, protocollato con il n. 1858 e conservato agli atti;

RITENUTO:
- che  l’offerta  economica  è  valida,  congrua  ed  economicamente  vantaggiosa  per

l’Amministrazione Comunale, e pertanto meritevole di approvazione;
- opportuno  affidare  all’operatore  economico  RTP  come  avanti  citato  il  servizio  tecnico  in

oggetto;

VISTO l’allegato Report n. 178145431 del 23/01/2024, generato dal Sistema Informatico Sintel di
Arca  Regione  Lombardia,  riportante  l’esito  della  procedura,  e  ritenutolo   meritevole  di
approvazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e
ss.mm.ii, Responsabile unico del procedimento e del progetto (RUP) è il sottoscritto Ing. Andrea
Bosatta;

PRECISATO che sono state acquisite le seguenti dichiarazioni richieste dal Piano Comunale di
Prevenzione della Corruzione:
- insussistenza  di  rapporti  di  parentela,  entro  il  4°  grado e  di  altri  vincoli  anche di  lavoro o

professionali, in corso o riferibili ai 2 anni precedenti, con gli amministratori e gli incaricati di
P.O.;

n Funzione Nominativo
RIPARTO

%
 offerta TOT
€ 64.935,00 

IVA 22% Totale

1 Capogruppo/MandatarioIng. Luca Gadola 19,00% 12.337,65€          4% 493,51€      2.822,86€         15.654,02€  
2 Mandante Arch. Alessandro Caligari 19,00% 12.337,65€          4% 493,51€      2.822,86€         15.654,02€  
3 Mandante Ing. Stefano Boninsegna 18,00% 11.688,30€          4% 467,53€      2.674,28€         14.830,11€  
4 Mandante Ing. Alberto Caligari 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     
5 Mandante Arch. Ernesta Croce 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     
6 Mandante P.I. Fornè Daniele 9,00% 5.844,15€            5% 292,21€      1.350,00€         7.486,36€     
7 Mandante Ing. Gadola Giulio 9,00% 5.844,15€            4% 233,77€      1.337,14€         7.415,06€     
8 Mandante Arch. Volpatti Luca 9,00% 5.844,15€            4% 233,77€      1.337,14€         7.415,06€     
9 Mandante Ing. Zecca Gabriele 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     

10 Mandante Ing. Gadola Ennio 2,00% 1.298,70€            4% 51,95€        297,14€            1.647,79€     

TOTALE 100,00% 64.935,00€          2.655,86€  14.870,00€      82.460,86€  

Cassa ordine 
professionale



- obbligo di rispetto del codice di comportamento aziendale approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 22 in data 20/02/2014;

- obbligo di rispetto dei patti di integrità;

DATO ATTO che ai sensi di quanto sopra esposto e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i non
sussiste obbligo di astensione né ricorre una situazione di conflitto di interesse nel procedimento da
parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile che sottoscrive il presente atto, come
da dichiarazione prot. n. 5401 del 06/05/2024, depositata agli atti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.  99, del D.Lgs. 36/2023, come risulta dal verbale prot. n.
5401 del 06/03/2024, il RUP ha verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente (e dallo
stesso autocertificate in sede di gara ai sensi del DPR 445/2000), con le modalità indicate dall’art.
99  del  D.Lgs.  36/2023,  pertanto  può  essere  disposta  l’aggiudicazione  definitiva  con  efficacia
immediata;

VERIFICATO che:

- la  spesa complessiva  per  la  realizzazione  del  progetto è  di  € 800.000,00 e  risulta  iscritta  a
bilancio come di seguito specificato:

Parte Spesa

Bilancio di
previsione

Codifica di
bilancio

Codifica p.c. Capitolo
Stanziamento

2024/2026 6.01.2.0202 2.02.01.09.000 206010016

Esercizio 2023 Fpv € 80.000,00

Esercizio 2024 € 720.000,00

Totale € 800.000,00

Denominazione capitolo: PNRR M5 C3 INV. 1- “Potenziamento dei servizi e
delle infrastrutture sociali  di comunità” –  intervento
di  “Riqualificazione  Palasport  comunale  Enea
Mattei  parte  ex  piscina  comunale  lotto  B
completamento  delle  nuove  palestre  di  comunità
per  una  dotazione  inclusiva  e  accessibile”  -  CUP
H93I22000200006

- la spesa oggetto della presente determinazione trova la seguente copertura finanziaria: 

Fonte di finanziamento Atti Importo

Ministero dell’Interno - Roma Det. accertamento n. 183 del 16/02/2023 € 82.460,86

Totale € 82.460,86

ACQUISITI, con la firma del presente atto,  i  pareri favorevoli  relativi  al controllo di regolarità
amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza, per le ragioni citate in premessa-narrativa

D E T E R M I N A



DI APPROVARE le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 3 della Legge 241/90;

DI APPROVARE:
- il verbale di valutazione dell’offerta tecnica del 23/01/2024, prot. n. 1858, agli atti;
- l’allegato report di gara Sintel ID n. 178145431 del 23/01/2024;
- la proposta di aggiudicazione a favore del R.T.P. specificato in premessa;

DI  AGGIUDICARE,  definitivamente  e  con  efficacia  immediata,  al  seguente  raggruppamento
temporaneo di professionisti:

N FUNZIONE NOMINATIVO % RIPARTO

1 Capogruppo/Mandatario Ing. Gadola Luca 19%

2 Mandante Arch. Caligari Alessandro 19%

3 Mandante Ing. Stefano Boninsegna 18%

4 Mandante Ing. Caligari Alberto 5%

5 Mandante Arch. Croce Ernesta 5%

6 Mandante P.I. Fornè Daniele 9%

7 Mandante Ing. Gadola Giulio 9%

8 Mandante Arch. Volpatti Luca 9%

9 Mandante Ing. Zecca Gabriele 5%

10 Mandante Ing. Gadola Ennio 2%

l’incarico  professionale  per  l’AGGIORNAMENTO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO,
DIREZIONE  LAVORI,  CONTABILIZZAZIONE,  CERTIFICATO  DI  REGOLARE
ESECUZIONE dei lavori denominati «Riqualificazione palasport comunale Enea Mattei, parte
ex piscina comunale, primo stralcio lotto B - completamento delle nuove palestre di comunità
per una dotazione inclusiva e accessibile», all’importo di  € 64.935,00 (corrispondente al ribasso
0,10% sull’importo a base di gara di € 65.000,00) + C.I.P. + IVA 22% = € 82.460,86

DI  IMPEGNARE ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.Lgs.  n. 267/2000  e  del  principio  contabile
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, a favore
dei seguenti creditori: 

n Funzione Nominativo
RIPARTO

%
 offerta TOT
€ 64.935,00 

IVA 22% Totale

1 Capogruppo/MandatarioIng. Luca Gadola 19,00% 12.337,65€          4% 493,51€      2.822,86€         15.654,02€  
2 Mandante Arch. Alessandro Caligari 19,00% 12.337,65€          4% 493,51€      2.822,86€         15.654,02€  
3 Mandante Ing. Stefano Boninsegna 18,00% 11.688,30€          4% 467,53€      2.674,28€         14.830,11€  
4 Mandante Ing. Alberto Caligari 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     
5 Mandante Arch. Ernesta Croce 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     
6 Mandante P.I. Fornè Daniele 9,00% 5.844,15€            5% 292,21€      1.350,00€         7.486,36€     
7 Mandante Ing. Gadola Giulio 9,00% 5.844,15€            4% 233,77€      1.337,14€         7.415,06€     
8 Mandante Arch. Volpatti Luca 9,00% 5.844,15€            4% 233,77€      1.337,14€         7.415,06€     
9 Mandante Ing. Zecca Gabriele 5,00% 3.246,75€            4% 129,87€      742,86€            4.119,48€     

10 Mandante Ing. Gadola Ennio 2,00% 1.298,70€            4% 51,95€        297,14€            1.647,79€     

TOTALE 100,00% 64.935,00€          2.655,86€  14.870,00€      82.460,86€  

Cassa ordine 
professionale



le  somme  sopra  specificate,  per  un  totale  di  €  82.460,86,  corrispondenti  a  obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Importo

Cod. Bil.
(Missione,

Programma,
Titolo,

Macroaggregato)

Conto
(V livello
piano dei

conti)

Cap.PEG/
Impegno
giuridico

(riacc/spesa)

Cmp/FPV

Esercizio di esigibilità

2024 2025 2026

€ 82.460,86 6.01.2.0202 2.02.01.09.000 206010016 cmp € 82.460,86 --- ---

DI DARE ATTO che è stata preventivamente accertata,  ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 78/2009 e
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, la compatibilità del presente atto con il programma dei
pagamenti conseguenti l’assunzione dell’impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e
di cassa e con le regole di finanza pubblica;

DI  DARE ATTUAZIONE agli  adempimenti  di  pubblicità  prescritti  dal  Decreto  Legislativo  n.
36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”
nel rispetto dell’art. 37 del Decreto Legislativo n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n.
190/2012.

DI TRASMETTERE la presente determinazione:
- al capogruppo/mandatario ing. Luca Gadola di Morbegno (So);
- all’Ufficio Ragioneria;
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo comunale;

DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4, ed art. 183 comma 7, del D.Lgs n. 267/2000.

DI RENDERE NOTO, infine, a norma della Legge n. 241/1990 e s.m.i. nonché dell’art.  15 del
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., che Responsabile del Procedimento è il dipendente Ing. Andrea Bosatta
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0342-606236 oppure al
seguente recapito di posta elettronica: andrea.bosatta@comune.morbegno.so.it. Il potere sostitutivo
in caso di mancata risposta è esercitato dal Segretario Comunale al telefono n. 0342-606213.

Il Responsabile
Area Lavori Pubblici Manutenzione

Ing. Andrea Bosatta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOSATTA ANDREA in data 06/03/2024



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.156 del 06/03/2024

Pagina 1 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0001529 - GADOLA LUCABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

15.654,02Importo:11/03/2024Data:2024 145/8Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
15.654,02 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0003057 - CALIGARI ALESSANDROBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

15.654,02Importo:11/03/2024Data:2024 145/9Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
15.654,02 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.156 del 06/03/2024

Pagina 2 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0003679 - BONINSEGNA STEFANOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

14.830,11Importo:11/03/2024Data:2024 145/10Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
14.830,11 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0010031 - CALIGARI AlbertoBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

4.119,48Importo:11/03/2024Data:2024 145/11Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
4.119,48 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.156 del 06/03/2024

Pagina 3 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0002648 - CROCE ErnestaBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

4.119,48Importo:11/03/2024Data:2024 145/12Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
4.119,48 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0005392 - FORNE' DANIELEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

7.486,36Importo:11/03/2024Data:2024 145/13Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
7.486,36 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.156 del 06/03/2024

Pagina 4 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0004470 - GADOLA GIULIOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

7.415,06Importo:11/03/2024Data:2024 145/14Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
7.415,06 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0000474 - VOLPATTI LUCABeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

7.415,06Importo:11/03/2024Data:2024 145/15Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
7.415,06 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.156 del 06/03/2024

Pagina 5 di 5

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0010033 - ZECCA GABRIELEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

4.119,48Importo:11/03/2024Data:2024 145/16Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
4.119,48 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B
COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE DI COMUNITA'

0009722 - GADOLA EnnioBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0166.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2060100162024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 145/0 Data: 04/07/2023 Importo: 720.000,00

1.647,79Importo:11/03/2024Data:2024 145/17Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

A04689CC70C.I.G.:

PNRR_M5_C3_INV_1.1 -  RIQUALIFICAZIONE PALASPORT COMUNALE ENEA MATTEI
PARTE EX-PISCINA COMUNALE LOTTO B COMPLETAMENTO DELLE NUOVE PALESTRE

C.U.P.: H93I22000200006

Finanziato con : RMP - 420001016 - PNRR M5 C3 Inv.1 Riqualificazione Palasport comunale Enea MAttei parte ex-piscina comunale lotto B
1.647,79 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Antonio Camarri

 MORBEGNO li, 11/03/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMARRI ANTONIO in data 12/03/2024


